En conformidad a lo indicado en la letra j) del artículo 25° de la Ley General de Servicios Eléctricos 

(LGSE) y en concordancia con el artículo 31° del mismo cuerpo legal, la concesión eléctrica que se 

solicita es por un plazo indefinido. 

El costo total de inversión de las obras de la Línea de Transmisión es de CLP $65.433.321 (sesenta 

y cinco millones cuatrocientos treinta y tres mil trescientos veintiún pesos). El presupuesto está 

actualizado al mes de diciembre de 2022. El desglose del costo total de las obras se especifica en la 

Memoria Explicativa. 

Por tanto, de acuerdo con lo expuesto y en virtud de lo dispuesto en el Decreto con Fuerza de Ley